

Hải Phòng, ngày 20 tháng 8 năm 2022

Số: 01 / KH -ĐTĐN

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 9 NĂM HỌC 2022 – 2023

- Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn Kiến An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;

- Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa

- Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2022), kỉ niệm 53 năm ngày mất của Chủ tịch HCM (02/9/1969 – 02/9/2022), kỉ niệm 92 năm Ngày phong trào Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 12/9/2022), kỉ niệm 45 năm ngày Việt Nam trở thành thành viên chính thức của LHQ(20/9/1977 – 20/9/2022)

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 9 với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo phong trào sôi nổi để ĐVTN nỗ lực học tập, vượt qua khó khăn chuẩn bị bước vào năm học mới, chào mừng đợt hoạt động kỷ niệm 77 năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2022), kỉ niệm 53 năm ngày mất của Chủ tịch HCM (02/9/1969 – 02/9/2022), kỉ niệm 92 năm Ngày phong trào Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 12/9/2022), kỉ niệm 45 năm ngày Việt Nam trở thành thành viên chính thức của LHQ(20/9/1977 – 20/9/2022).

- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong nhà trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của mình trong học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu:

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế hoạch cụ thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn.

- Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn của dân tộc.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Tổ chức học 6 bài học chính trị, các ca khúc truyền thống Cách mạng cho đoàn viên thanh niên khối 10.

2. Xây dựng hoàn chỉnh kế hoạch năm học, kế hoạch kỷ niệm các ngày lễ lớn; xây dựng tiêu chí thi đua năm học mới, tiếp tục triển khai dự án “Thư viện 50K”

3. Duyệt văn nghệ Khai giảng năm học 2022-2023.

4. Kết hợp cùng nhà trường thực hiện chương trình “Phòng chống bạo lực học đường”

5. Kiểm tra nội vụ.

6. Kết hợp cùng nhà trường thực hiện dự án “Trường học xanh”.

7. Kết nạp đoàn viên khối 12.

8. Trục phòng Sách và phòng tư vấn tâm lý học đường.

9. Tổng hợp kết quả rèn luyện sinh hoạt hè tại địa phương của các lớp.

10. Tập huấn lớp trưởng – bí thư, thanh niên xung kích, cờ đỏ.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đối với Đoàn trường:

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động.

- Họp BCH, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 9. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch.

2. Đối với GVCN:

- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

- Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 9.

3. Đối với các chi đoàn:

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN.

- Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn.

- Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 9 về Đoàn trường.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 9, đề nghị GVCN và các chi đoàn

căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động cấp trường./.

PHÊ DUYỆT CỦA BGH

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ

Hoàng Thị Mai Trang

Nơi nhận:

- *BGH;*
- *GVCN, các Chi đoàn;*
- *Các bộ phận liên quan;*
- *Lưu VP Đoàn.*